Ofício Circular nº43/2015SF                                  Santiago, 13 de novembro de 2015.

                          Senhor (a) Presidente:

               Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa
Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos
federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme
segue:

PERIODO 06/11/2015 A 12/11/2015

Transferências Diretas FNDE PNAE 06/11/2015 R$                 14.938,00

PNAE - AEE 06/11/2015 R$                      550,00

Transferência do FNDE - PNATE 06/11/2015 R$                   2.604,49

PNAE MAIS EDUCAÇÃO 06/11/2015 R$                 11.676,00

PNAE ENSINO MÉDIO  06/11/2015 R$                   1.014,00

Cota-Parte do FPM 10/11/2015 R$            1.011.741,41

Cota-Parte do ITR 10/11/2015 R$               147.921,03

PNAP 10/11/2015 R$                   7.430,00

Transferência Recurso do FUNDEB 10/11/2015 R$               193.170,15

FMS- DST/AIDS 10/11/2015 R$                 12.500,00

Programa CRAS – Equipe Volante 11/11/2015 R$                   9.000,00

Programa Abrigo Institucional-FNAS 11/11/2015 R$                   5.000,00

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e

consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Cristiane Vesz Gonçalves

Contadora
CRC 57.487